



nærpension forsikringsformidling A/S

Østbanegade 135, 2100 København Ø

CVR 30591380

Årsrapport 2022

16. regnskabsår

**Godkendt på selskabets generalforsamling
den 3. marts 2023**

Dirigent

Navn: Mikkel Riis

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Resultatopgørelse	7
Balance pr. 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskabsnavn	nærpension forsikringsformidling A/S Østbanegade 135 2100 København Ø CVR 30591380
Bestyrelse	Martin Nørholm Baltser, Formand Bjarne Valentin Nielsen Jan Skov Lars Bolding Peter Henry Lading Sørensen Martin Kudsk Rasmussen Frank Finne Mortensen Pia Werner Alexandersen Nils Bo Normann Rasmussen
Direktion	Ellen Dalsgaard Zdravkovic, direktør
Intern revision	Mie Iversen
Valgt revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Forretningskoncept

Nærpension forsikringsformidling A/S blev grundlagt i 1983 og er et unikt samarbejde mellem mere end 30 danske pengeinstitutter samt GrønlandsBANKEN. Nærpension forsikringsformidling A/S er et 100 pct. ejet datterselskab af AP Pension Livsforsikringsaktieselskab.

Nærpension forsikringsformidling A/S formidler livsforsikrings- og pensionsprodukter for blandt andet AP Pension, til private- og erhvervskunder gennem sine partnere, en stor kreds af pengeinstitutter, der fungerer som forsikringsformidlere. Via dette samarbejde formidles endvidere forsikringsprodukter, der er etableret via samarbejde med Topdanmark og Gjensidige som forsikringsgivere.

Nærpension har i de seneste år indtaget en solid position i markedet og fortsætter med at intensivere sit fokus på udvikling af digitale rådgivnings- og distributionsløsninger til de tilknyttede pengeinstitutter i samarbejdet.

Der har i årets løb været fokus på at indgå nye aftaler med alle samarbejdende pengeinstitutter med henblik på at sikre et stabilt og strategisk partnerskab, der rækker langt ind i fremtiden.

Udvikling i hovedaktiviteter og økonomiske forhold

Fra årets start var der tilgang af 37.000 kunders knap 50.000 forsikringer fra Letpension til nærpension. Kunderne kommer fra Rise Sparekasse, GrønlandsBANKEN, Danske Andelskassers Bank, Sparekassen Danmark og Vestjysk Bank.

Samarbejdet med de nye pengeinstitutter, der blev indgået aftaler med i 2021, har haft opstart i løbet af året. Arbejdernes Landsbank, Faster Andelskasse, Frørup Andelskasse, Frølev-Møllerup Sparekasse og Andelskassen Fælleskassen startede samarbejdet op 1. januar og Spar Nord Bank tilsluttede sig 1. maj.

Første halvår var således præget af indkøring af de fem nye samarbejdspartnere samt forberedelserne med at kunne tage godt imod Spar Nord Bank. Modtagelsen har været håndteret i såkaldte on-boarding projekter, hvor de enkelte pengeinstitutter, IT-centraler og nærpension er blevet klargjort til at gå i luften med salg af nærpension-produkter fra overgangsdatoen.

I andet halvår kunne der efter succesfuld opstart af de nye pengeinstitutter sættes fokus på træning af pengeinstitutternes rådgivere og le-

dere gennem både efter nærpensions Masterclass koncept og gennem såkaldte filialdage. Der har i alt været trænet 134 ledere og 1.226 rådgivere og med stor tilfredshed blandt deltagerne. Året bød også på en lang række webinarer om aktuelle emner, som der er stor tilslutning til og tilfredshed med, hvilket også er tilbagemeldingerne ift. det forbedrede tab af erhvervsevneprodukt, som efter et tæt samarbejde med pengeinstitutterne og AP Pension, blev lanceret 1. maj 2022.

I løbet af året er der også arbejdet med at forbedre den digitale platform til gavn for såvel kundeoplevelsen som effektiviteten. Herunder vil det nye rådgivningssystem for pengeinstitutter under BEC og Bankdata forventeligt blive rullet ud i 2023. Arbejdet i 2022 har været præget af, at både AP Pension og datacentralerne, som nærpension er afhængige af, har haft stort fokus på vigtige compliance projekter. I årets løb er der arbejdet på at sikre en mere robust struktur for prioritering og leverancer imellem de involverede parter, så fundamentet for flere automatiserede løsninger i 2023 til glæde for kunder og rådgivere, er lagt.

Det samlede salgsresultat for de 3 områder forsikringer, opsparing og firma kan betragtes som meget tilfredsstillende.

Årets målsætning for salget af forsikringer kom ikke helt i mål, idet der skete et generelt fald i salget. Salget endte stort set på samme niveau som 2021, hvilket ligger under forventningerne efter tilgang af de nye pengeinstitutter. Travlhed med omlægning af boliglån i pengeinstitutterne samt en generel økonomisk afmatning har spillet ind.

Opsparing med indbetalinger til Livslang Pension slog endnu engang rekord i 2022.

Salget af Firmapension har været over forventningerne og med 1.400 nye medarbejdere fordelt på 614 nye virksomheder blev der sat ny rekord i nærpension.

Samlet set er årets resultat tilfredsstillende, med et overskud efter skat på 0,7 mio. kr. Indtægterne steg med 23 pct. i forhold til 2021, som følge af tilgangen af 37.000 kunder, men er under budgettet da salget af forsikringer i løbet af året ikke steg som forventet. Omkostningerne steg tilsvarende med 18 pct. Balancen udgør 120,3 mio. kr., heraf egenkapital på 10,7 mio. kr.

I forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskab for 2022, blev der fundet væsentlige fejl i:

- Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, overvurderet pr. 31. december 2021 med 192 mio. kr.

- Leverandører af varer og tjenesteydelser, overvurderet pr. 31. december 2021 med 192 mio. kr.

Samlet har de væsentlige fejl medført en overvurdering af balancen på 192 mio. kr. men har ikke haft effekt på resultatopgørelsen, skat eller egenkapitalen. Fejlene korrigeres i sammenligningstallene for årsregnskabet 2022.

Selskabet er forsikringsformidler for moderselskabet AP Pension livsforsikringsaktieselskab og er dermed ikke aftalepart i forhold til de enkelte kunder der opbygger bonus i relation hertil. Derfor vil disse bonusmellemværender alene fremgå af AP Pensions livsforsikringsaktieselskabs regnskab. Tidligere indgik disse bonusmellemværender i posterne, tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og leverandører af varer og tjenesteydelser.

Indvirkningen på balancen er nærmere specificeret herunder.

	2021 iflg. Regnskab	2021 efter ændring	Ændring
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	257.270	64.798	192.472
Leverandører af varer og tjenesteydelser	296.676	104.202	192.472

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som rykker vurderingen af årsrapporten.

Disponering af årets resultat

Årets resultat på 0,7 mio. kr. foreslås disponeret således, at -0,5 mio. kr. overføres til *Reserve for udviklingsomkostninger* og 1,2 mio.kr. overføres til *Overført overskud eller underskud*.

Resultatopgørelse

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	2022	2021
	Indtægter fra vederlagsforskelle mv.	49.697	40.333
1	Andre eksterne omkostninger	-46.327	-39.125
2	Personaleomkostninger	-598	-472
5+6	Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.242	-1.997
	RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	530	-1.261
	<hr/>		
3	Finansielle indtægter	784	1.490
	Finansielle omkostninger	-422	-117
	RESULTAT FØR SKAT	892	112
	<hr/>		
4	Skat	-228	-42
	ÅRETS RESULTAT	664	70
	<hr/>		
	Til disposition:		
	Årets resultat	664	70
	I alt	664	70
	<hr/>		
	Foreslås dækket således:		
	Overført til <i>Reserve for udviklingsomkostninger</i>	-538	-87
	Overført til <i>Overført overskud eller underskud</i>	1.202	157
	I alt	664	70

Balance pr. 31. december

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	2022	2021
------	---------------------------------------	------	------

AKTIVER

5	Udviklingsprojekter	9.841	10.531
	IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	9.841	10.531
6	Driftsmateriel, inventar og IT-udstyr	21	31
	MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER, I ALT	21	31
7	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	64.798
	Udskudte skatteaktiver	1.551	1.433
	Andre tilgodehavender	74	870
	Periodeafgrænsningsposter	257	372
	TILGODEHAVENDER I ALT	1.882	67.473
	LIKVIDE BEHOLDNINGER I ALT	108.524	36.666
	OMSÆTNINGSAKTIVER, I ALT	110.406	104.139
	AKTIVER, I ALT	120.268	114.701

PASSIVER

8	Selskabskapital	5.000	5.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	5.502	6.040
	Overført overskud eller underskud	178	-1.025
	EGENKAPITAL, I ALT	10.680	10.016
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.839	104.202
	Gæld til tilknyttede virksomheder	534	0
	Skyldig selskabsskat	721	481
	Anden gæld	0	1
	Periodeafgrænsningsposter	37.494	0
	KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER, I ALT	109.588	104.684
	PASSIVER, I ALT	120.268	114.701

- 9** Eventualforpligtelser
- 10** Koncernforhold
- 11** Nærtstående parter
- 12** Anvendt regnskabspraksis

Egenkapitalopgørelse

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.

Egenkapitalopgørelse 2022	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud eller underskud	Egenkapital i alt
Egenkapital 01.01.2022	5.000	6.040	-1.025	10.016
Årets resultat	-	-538	1.202	664
Egenkapital 31.12.2022	5.000	5.502	178	10.680

Egenkapitalopgørelse 2021	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud eller underskud	Egenkapital i alt
Egenkapital 01.01.2021	5.000	6.127	-1.181	9.946
Årets resultat	-	-87	157	70
Egenkapital 31.12.2021	5.000	6.040	-1.025	10.016

Noter

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	2022	2021	
1	Andre eksterne omkostninger			
	Koncernintern omkostningsfordeling	-37.259	-30.147	
	Øvrige omkostninger	-9.068	-8.978	
	Andre eksterne omkostninger	-46.327	-39.125	
2	Personaleomkostninger			
	Bestyrelseshonorar	-540	-420	
	Øvrige personaleomkostninger	-58	-52	
	Personaleomkostninger	-598	-472	
	Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	1	1	
Direktionen er aflønnet af moderselskabet.				
3	Finansielle indtægter			
	Renter tilknyttet virksomhed	784	1.490	
	Finansielle indtægter	784	1.490	
4	Skat			
	Ændring i udskudt skat	493	439	
	Aktuel skat	-721	-481	
	Skat	-228	-42	
5	Udviklingsprojekter			
	Kostpris primo	22.920	21.209	
	Tilgang	1.542	1.885	
	Afgang	0	-174	
	Kostpris ultimo	24.462	22.920	
	Afskrivninger primo	-12.389	-10.567	
	Tilgang	-2.232	-1.996	
	Afgang i året	0	174	
	Afskrivninger ultimo	-14.621	-12.389	
	Udviklingsprojekter	9.841	10.531	
	6	Driftsmateriel, inventar og IT-udstyr		
		Kostpris primo	452	421
Tilgang		0	31	
Kostpris ultimo		452	452	
Afskrivninger primo		-421	-420	
Årets afskrivninger		-10	-1	
Afskrivninger ultimo		-431	-421	
Driftsmateriel, inventar og IT-udstyr		21	31	
7		Udskudt skat		
		Saldo primo	1.433	994
	Regulering vedr. tidligere år	-375	0	
	Årets bevægelse	493	439	
	Udskudt skat	1.551	1.433	
	Den beregnede udskudt skat vedrører fremført skattemæssigt underskud, inventar, it-anlæg m.v.			

Noter

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	2022	2021
8	Selskabskapital		
	Aktiekapitalen består af:		
	5.000 aktier à 1.000 kr.	5.000	5.000
	Ændring i aktiekapitalen de seneste 5 år		
	Aktiekapital 01.01.2018	5.000	
	Aktiekapital 31.12.2022	5.000	
9	Eventualforpligtelser		
	Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for selskabsskat i andre sambeskattede selskaber i sambeskatningskredsen. Selskabet er fællesregistreret med de øvrige virksomheder i AP koncernen. Som følge heraf hæfter selskabet solidarisk for det samlede afgiftstilsvar med de øvrige virksomheder under fællesregistreringen.		
10	Koncernforhold		
	nærpension forsikringsformidling A/S er en helejet dattervirksomhed af AP Pension livforsikringsaktieselskab, Østbanegade 135, 2100 København Ø. Foreningen AP Pension f.m.b.a. udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.		
11	Nærtstående parter		
	AP Pension livsforsikringsaktieselskab har bestemmende indflydelse på nærpension forsikringsformidling A/S som følge af ejerandel.		

Noter

12. Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Selskabets årsrapport aflægges efter årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Selskabet agerer som forsikringsformidler, og er dækket af en ansvarsforsikring iht. forsikringsformidlingslovens § 28. nærpension forsikringsformidling har ikke nogen forpligtelser ift. den forsikrede slutkunde, men er alene aftalemæssigt forpligtet i forhold til de forsikringsgivere og formidlere, der er tilknyttet nærpension.

I forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet for 2022, blev der fundet væsentlige fejl i sammenligningstallene for indregning af bonusmellemværender mellem AP Pension livsforsikringsaktieselskab og de enkelte kunder i:

- Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, overvurderet pr. 31. december 2021, med 192 mio. kr.
- Leverandører af varer og tjenesteydelser, overvurderet pr. 31. december 2021, med 192 mio. kr.

	2021 iflg. Regnskab	2021 efter ændring	Ændring
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	257.270	64.798	192.472
Leverandører af varer og tjenesteydelser	296.676	104.202	192.472

Resultatopgørelsen

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger, der vedrører regnskabsåret.

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter fra vederlagsforskelle mv.

Omfatter indtægter af vederlagsforskelle mellem på den ene side udbetalt vederlag fra forsikringselskaberne, og på den anden side videreformidlet vederlag til samarbejdende pengeinstitutter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler, administration, IT-udvikling, markedsføring, lønsumsafgift mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale og bestyrelse.

Afskrivninger

Afskrivninger er beregnet lineært på grundlag af følgende forventede brugstider:

Inventar, IT-udstyr og automobil	3 år
Software	8 år

Finansielle indtægter

Finansielle indtægter omfatter renteindtægter fra risikoregnskaber på gruppeforsikringsordninger.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som

beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt a conto skat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og alle moderselskabets øvrige danske dattervirksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle aktiver (software) måles ved første indregning til kostpris.

Der afskrives over den estimerede økonomiske levetid uden fastsættelse af en restværdi. Afskrivningsperioden udgør 8 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle aktiver måles ved første indregning til kostpris.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Forudbetalte omkostninger indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Forudbetalte omkostninger måles til kostpris.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Posten omfatter kontant mellemregning samt tilgodehavende vederlagsindtægter hos AP Pension.

Andre tilgodehavender

Posten omfatter primært deposita

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger samt tilgodehavende renter.

Kortfristede gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende opgøres de til amortiseret kostpris, hvilket for korte og ikke-forrentede gældsforpligtelser samt for variabelt forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi.

Leverandører af varer og tjenesteydelser

Posten består af almindelige varekreditorer samt gæld vedrørende løbende præmieafregning fra stumppræmier.

Gæld til tilknyttede virksomheder

Posten omfatter kontant mellemregning samt tilgodehavende vederlagsindtægter hos AP Pension.

Anden gæld

Posten består af skyldig beløb vedr. moms